PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW. SARANOI.PR .GOV .SR

Rua José Emlltano de Gusmdo. 565 - cep: 87111-230
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 $ AJJ..l.\, .. ftl_D 1

CONSTRUINOO UM.A NOVA ttlSTôRIA

Publicado no Órgão Oficial
do Município de Sarandi - Pr.
O Diário do Norte do Paraná

Nº -13./../L.JP em.JW/~/~

> f,o~I,.,, ~
Funcionãrio

DECRETO Nº 540/2018

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma
que especifica:

WALTER VOLP ATO, Prefeito Municipal de Sarandi,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na
forma do artigo 6º, da Lei Orçamentária Anual-LOA nº
2370/2017, de 09/11/2017,

DECRETA:

Art. 1 ° - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 156.000,00 ( cento e
cinqüenta e seis mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

08.000.00.000.0000.0.000.
08.003.00.000.0000.0.000.
08.003.08.244.0014.2.147.

246 - 3.3.90.39.00.00

1 o.ooo.oo.ooo.0000.0.000.
10.001.00.000.0000.0.000.
10.001.10.305.0019.2.232.

1133 - 3.3.90.46.00.00
1132- 3.3.90.46.00.00

11.000.00.000.0000.o.ooo.
11.001.00.000.0000.0.000.
l l.00l.11.243.0012.6.011.

596 - 3 .3 .90.39.00.00

11.001. l l.334.0020.2.281.

614- 3.3.90.46.00.00

12.000.00.000.0000.o.ooo.
12.002.00.000.0000.o.ooo.
l 2.002. l 2.365.0022.2.308.

715- 3.3.90.46.00.00

12.003.00.000.0000.0.000.
12.003. 12.361.0023.2.319.

758 - 3.3.90.46.00.00

SECRETARJA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICfPAL DE ASSISTÊNCfA SOCIAL
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

9381 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 20.000,00

SECRETARJA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PFVS) PISO FIXO -
EPIDEMIOLOGIA.

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 10.000,00
494 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 40.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
MANUTENÇÃO DAS ATfVIDADES DE QUAUFICAÇÃO E
PROFISSIONALlZAÇAO DE ADOLESCENTES

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 24.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INCENTIVO AO
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 7.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

01102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 25.000,00

DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO
ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

OI 102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
Total Suplementação:

30.000,00
156.000,00

Art. 2° - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 156.000,00 ( cento e cinqüenta e seis mil reais), será obtido através
do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

) PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW. SARAN OI.PR .GOV.BR

Rua José Ermliano de Gusmão. 565 - cep: 87111-230
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 SARA N D 1 ~õõüMANõV~

08.000.00.000.0000.0.000.
08.003.00.000.0000.0.000.
08.003.08.244.0014.2. 147.

234 - 3. l.90.11.00.00

10.000.00.000.0000.0.000.
10.001.00.000.0000.0.000.
10.001. 10.305.0019.2.232.

578 - 3.1.90.11.00.00

11.000.00.000.0000.o.ooo.
11.00 l .00.000.0000.0.000.
1l.001.11.334.0020.2.281.

613 - 3.3.90.39.00.00

12.000.00.000.0000.o.ooo.
12.001.00.000.0000.0.000.
12.001. 12.122.0009.2.302.

642 - 3.1.90.11.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

9381 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PFVS) PISO FIXO -
EPIDEMIOLOGIA.

01497 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 40.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INCENTIVO AO
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 41.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

01102 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
Total Redução:

55.000,00
156.000,00

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 07 de fevereiro de 2018.

~Wl{ffe
WALTER VOLPA~
Prefeito Municipal